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10.1.- Personas segun su participacion en otras actividades culturales en el Gltimo afio. (%)

ZONAS GEOGRAFICAS

Total
TOTAL 515.703
¢Ha participado?
Si 32,2
No 67,8

Montaiia
60.774

30,4
69,6

Pamplona
272.320

32,2
67,7

Zona Media

60.446

28,7
71,3

Ribera
122.163
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10.2.- Ranking de participacion en actividades culturales en el Gltimo afio en Navarra. (%)

TOTAL (¥ 166.235
Fotografia 28,6
Pintura/Dibujo 21,3
Tocar un instrumento 19,3
Plasticas 14,2
Escribir 135
Danza 11,0
Coro 10,7
Video 75
Otras artes plasticas 4.8
Audiovisual 4,3
Teatro 3,6
Bertsolarismo 1,6

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el dltimo afio, 32,2% de la poblacién
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10.3.- Ranking de participacion en actividades culturales en el Gltimo afio en la Zona de Montafa. (%)

TOTAL (¥

Plasticas
Pintura/Dibujo
Fotografia

Escribir

Danza

Coro

Tocar un instrumento
Video

Otras artes plasticas
Teatro

Audiovisual
Bertsolarismo

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el tltimo afio, 30,4% de la poblacién

18.497

24,7
21,1
20,3
16,6
14,2
14,2
13,5
6,6
55
4,5
3,6
2,8

CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA



10.4.- Ranking de participacién en actividades culturales en el Gltimo afio en Pamplona. (%)

TOTAL (¥ 88.025
Fotografia 28,3
Pintura/Dibujo 17,6
Tocar un instrumento 141
Escribir 13,2
Plasticas 11,6
Danza 10,8
Coro 7,3
Video 6,9
Otras artes plasticas 6,1
Audiovisual 3.2
Bertsolarismo 2,4
Teatro 1,0

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el tltimo afio, 32,3% de la poblacién
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10.5.- Ranking de participacién en actividades culturales en el Gltimo afio en la Zona Media. (%)

Zona Media
TOTAL (%) 17.367
Tocar un instrumento 27,9
Fotografia 25,4
Pintura/Dibujo 25,1
Plasticas 18,9
Coro 13,9
Escribir 9,9
Video 8,6
Otras artes plasticas 6,2
Danza 5,4
Audiovisual 4,1
Teatro 3,5
Bertsolarismo 0,0

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el dltimo afio, 28,7% de la poblacién
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10.6.- Ranking de participacion en actividades culturales en el Gltimo afio en la Ribera. (%)

TOTAL (*) 42.345
Fotografia 34,1
Tocar un instrumento 29,0
Pintura/Dibujo 27,7
Coro 14,8
Escribir 14,2
Plasticas 13,2
Danza 12,3
Video 8,6
Teatro 8,4
Audiovisual 6,9
Otras artes plasticas 1,1
Bertsolarismo 0,0

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el tltimo afio, 34,7% de la poblacién

CBSERVATORIO WASCO DE LA CULFLRA




10.7.- Personas que han participado en otras actividades culturales en el Gltimo afio por grupos de edad. (%)

GRUPOS DE EDAD
Del5a24 De25a34 De35a44 De 45 a 54 De 55 a 64 Mas de 64
104.987

TOTAL (%) 515.703 64.437 101.883 98.748 80.178 65.470

Han participado en otras actividades culturale 32,2 37,2 31,4 37,9 32,6 33,7 23,2

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el ltimo afio, 32,2% de la poblacién
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10.8.- Personas segun las actividades culturales en las que han participado en el Gltimo afio por grupos de edad. (%)

GRUPOS DE EDAD

TOTAL (¥

Escribir

Pintura

Otras artes plasticas
Fotografia

Video

Audiovisual
Bertsolarismo
Teatro

Danza

Coro

Tocar un instrumento
Otros

166.235

13,5
21,3
14,2
28,6
75
4,3
1,6
3,6
11,0
10,7
19,3
4,8

Del5a24 De25a34

23.979

12,5
28,0
4,3
20,9
4,2
2,8
2,5
3,4
20,6
7,1
38,4
0,6

32.041

74
18,0
8,2
25,9
13,4
9,7
3,0
3,9
18,5
2,7
20,6
1,8

De 35a 44

37.473

16,5
17,0
54
39,6
8,4
51
0,0
5,6
10,3
7,7
18,2
3,9

De 45 a 54

26.194

10,8
29,6
24,6
39,6
6,7
2,8
0,5
3.4
8,7
74
14,8
19

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el tltimo afio, 32,2% de la poblacién

De 55 a 64

22.103

18,7
15,1
14,6
27,4
6,2
3,1
1,8
0,0
2,1
19,2
13,9
9,1

Mas de 64

16,1
22,6
34,0
12,2
3,6
0,0
2,1
3,6
33
25,2
10,2
13,5
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