CAPÍTULO 10.-Otras Prácticas Culturales

- 10.1. Personas según su participación en otras actividades culturales en el último año. (%)
- 10.2. Ranking de participación en actividades culturales en el último año en Navarra. (%)
- 10.3. Ranking de participación en actividades culturales en el último año en la Zona de Montaña. (%)
- 10.4. Ranking de participación en actividades culturales en el último año en Pamplona. (%)
- 10.5. Ranking de participación en actividades culturales en el último año en la Zona Media. (%)
- 10.6. Ranking de participación en actividades culturales en el último año en la Ribera. (%)
- 10.7. Personas que han participado en otras actividades culturales en el último año por grupos de edad. (%)
- 10.8. Personas según las actividades culturales en las que han participado en el último año por grupos de edad. (%)



10.1.- Personas según su participación en otras actividades culturales en el último año. (%)

		ZONAS GEOGRÁFICAS						
	Total	Montaña	Pamplona	Zona Media	Ribera			
TOTAL	515.703	60.774	272.320	60.446	122.163			
¿Ha participado?								
Sí	32,2	30,4	32,2	28,7	34,7			
No	67,8	69,6	67,7	71,3	65,3			

10.2.- Ranking de participación en actividades culturales en el último año en Navarra. (%)

	Navarra
TOTAL (*)	166.235
Fotografía	28,6
Pintura/Dibujo	21,3
Tocar un instrumento	19,3
Plásticas	14,2
Escribir	13,5
Danza	11,0
Coro	10,7
Vídeo	7,5
Otras artes plásticas	4,8
Audiovisual	4,3
Teatro	3,6
Bertsolarismo	1,6

^(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el último año, 32,2% de la población

10.3.- Ranking de participación en actividades culturales en el último año en la Zona de Montaña. (%)

	Montaña
TOTAL (*)	18.497
Plásticas	24,7
Pintura/Dibujo	21,1
Fotografía	20,3
Escribir	16,6
Danza	14,2
Coro	14,2
Tocar un instrumento	13,5
Vídeo	6,6
Otras artes plásticas	5,5
Teatro	4,5
Audiovisual	3,6
Bertsolarismo	2,8

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el último año, 30,4% de la población

10.4.- Ranking de participación en actividades culturales en el último año en Pamplona. (%)

	Pamplona
TOTAL (*)	88.025
Fotografía	28,3
Pintura/Dibujo	17,6
Tocar un instrumento	14,1
Escribir	13,2
Plásticas	11,6
Danza	10,8
Coro	7,3
Vídeo	6,9
Otras artes plásticas	6,1
Audiovisual	3,2
Bertsolarismo	2,4
Teatro	1,0

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el último año, 32,3% de la población

10.5.- Ranking de participación en actividades culturales en el último año en la Zona Media. (%)

	Zona Media
TOTAL (*)	17.367
Tocar un instrumento	27,9
Fotografía	25,4
Pintura/Dibujo	25,1
Plásticas	18,9
Coro	13,9
Escribir	9,9
Video	8,6
Otras artes plásticas	6,2
Danza	5,4
Audiovisual	4,1
Teatro	3,5
Bertsolarismo	0,0

 $^{({}^\}star\!)\, {\sf Base} \colon {\sf Personas} \ {\sf que} \ {\sf han} \ {\sf participado} \ {\sf en} \ {\sf otras} \ {\sf actividades} \ {\sf culturales} \ {\sf en} \ {\sf el} \ {\sf \'ultimo} \ {\sf a\~no}, \ 28,7\% \ {\sf de} \ {\sf la} \ {\sf poblaci\'on}$

10.6.- Ranking de participación en actividades culturales en el último año en la Ribera. (%)

	Ribera
TOTAL (*)	42.345
Fotografía	34,1
Tocar un instrumento	29,0
Pintura/Dibujo	27,7
Coro	14,8
Escribir	14,2
Plásticas	13,2
Danza	12,3
Video	8,6
Teatro	8,4
Audiovisual	6,9
Otras artes plásticas	1,1
Bertsolarismo	0,0

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el último año, 34,7% de la población

10.7.- Personas que han participado en otras actividades culturales en el último año por grupos de edad. (%)

		GRUPOS DE EDAD					
	Total	De 15 a 24	De 25 a 34	De 35 a 44	De 45 a 54	De 55 a 64	Más de 64
TOTAL (*)	515.703	64.437	101.883	98.748	80.178	65.470	104.987
Han participado en otras actividades culturale	32,2	37,2	31,4	37,9	32,6	33,7	23,2

(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el último año, 32,2% de la población

10.8.- Personas según las actividades culturales en las que han participado en el último año por grupos de edad. (%)

		GRUPOS DE EDAD					
	Total	De 15 a 24	De 25 a 34	De 35 a 44	De 45 a 54	De 55 a 64	Más de 64
TOTAL (*)	166.235	23.979	32.041	37.473	26.194	22.103	24.445
Escribir	13,5	12,5	7,4	16,5	10,8	18,7	16,1
Pintura	21,3	28,0	18,0	17,0	29,6	15,1	22,6
Otras artes plásticas	14,2	4,3	8,2	5,4	24,6	14,6	34,0
Fotografía	28,6	20,9	25,9	39,6	39,6	27,4	12,2
Vídeo	7,5	4,2	13,4	8,4	6,7	6,2	3,6
Audiovisual	4,3	2,8	9,7	5,1	2,8	3,1	0,0
Bertsolarismo	1,6	2,5	3,0	0,0	0,5	1,8	2,1
Teatro	3,6	3,4	3,9	5,6	3,4	0,0	3,6
Danza	11,0	20,6	18,5	10,3	8,7	2,1	3,3
Coro	10,7	7,1	2,7	7,7	7,4	19,2	25,2
Tocar un instrumento	19,3	38,4	20,6	18,2	14,8	13,9	10,2
Otros	4,8	0,6	1,8	3,9	1,9	9,1	13,5

^(*) Base: Personas que han participado en otras actividades culturales en el último año, 32,2% de la población